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طبق آمار موجود، در سال 1400، 570618 ازدواج داشتیم، 1401، 524139 مورد ازدواج 
و 1402، 481394 مورد ازدواج ثبت شده است. براساس این آمار تغییرات طلاق در سال 
1402 به ســال 1400، 15/7 )پانزده ممیز هفت دهم( درصد تغییر کاهشــی داشته است. 
این درحالی است که سال 1400، 203940 فقره طلاق، 1401، 204310 و 1402، 202183 درصد 
طلاق و تغییرات در سال 1402 به 1400، 0/8 درصد یعنی کمتر از یک درصد و کاهشی بوده 
است. درصد تغییرات ازدواج در سال 1402 به سال 1400، 15/7 تغییر منفی بوده است. در 
کمتر از یک درصد( تغییر کاهشی داشته است. این  حالی که در همین زمان طلاق 0/8)
آمار باید خیلی ما را نگران بکند. در مقایسه ای دیگر سال 1400، روزانه 1563 ازدواج ثبت 
شده است. سال 1401، 1435 ازدواج و 1402، 1316 ازدواج و همین آمار نشان می دهد که 
روند ازدواج کاهشی شــده و در طلاق ســال 1400، 559 مورد روزانه طلاق ثبت شده و در 
1401، 560 مورد و 1402، 554 مورد روزانه طلاق ثبت شده است. در 1400 به ازای هر ساعت، 
23/3 طلاق ثبت شــده و در 1401 هم تقریبا همین اندازه بوده است. ســال 1402، 23/1 

طلاق داشته ایم. آمارها نشان می دهد که روند کاهشی ازدواج نگران کننده است درحالی 
که از آمار طوری استفاده می کنند که انگار شق القمر شــده. در یک بازه زمانی سه ساله 
ازدواج 10درصد تغییرات منفی داشته و طلاق کمتر از یک دهم درصد معلوم است که 
حال خانواده در این حوزه خوب نیست. اما برخی دوستان و مسئولان موضوع را طوری 
منعکس می کنند که انگار شق القمر شده است. ممکن است که گفته شده سال های 
1401 و 1402 را تحلیل کرده ایم. اما همین بازه هم نشان می دهد که درصد تغییرات ازدواج 
در سال 1402 به 1401، 7/8 )هفت ممیز هشت دهم( درصد تغییر منفی داشته است. و 
همین زمان طلاق یک درصد تغییر منفی داشته است. حال سوال این است که چگونه 
این آمار را در بوق و کرنا می کنند؟! درحالی که همین جا تقریبا ازدواج نزدیک هشت برابر 
کم شده است. این آمار رسمی و توسط مرکز آمار ارائه شده است. لذا این نشان دهنده 
این نیست که در این چند سال شق القمر کرده ایم. گاهی از آمارها بهره برداری سیاسی 
می شــود ولی واقعیت این اســت که این آمارها هیچکدام نشــان دهنده اوضاع خوب 
قضیه خانواده در حوزه ازدواج و طلاق نیست. البته قدردان کسانی که در این حوزه ها کار 
می کنند هستیم. این درحالی است که حوزه های مختلف اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
می توانند در حوزه طلاق تاثیرگذار باشــند ضمن اینکه ویژگی های فردی و مسئولیت 
کنون یک ســیمایی در وضعیت ازدواج و طلاق پیش روی  پذیری هم دخیل اســت. ا

ماست و این دو باید با هم تحلیل شوند. 

کدســتی و ســوابق تحصیلــی و اجرایــی و برخی از  در نظــر گرفتــن شــرایطی مثــل پا
امتیازات دیگر برای عضویت درتیم همکار رئیس جمهور منتخب موجب انتخاب یک 
گی های خاص گردید. گفته می شود در فاز اول بیش از 400 نفر در انتخابات  گروه با ویژ
مقدماتــی وزرا برگزیده شــده اند و حــدود 50نفــراز آنــان ســابقه وزارت در بایگانی خود 
ندارند که ازمیان وکلا و اســتانداران و  مدیران ارشد برگزیده شده اند. نکته بسیار قابل 
توجه شرط اعتقاد به ولایت فقیه و اصول پیوسته به محور آن در زمره شرایط لازم لحاظ 
نگردیده، شاید نگرانی از انگ تندروی مانع از آن باشد ویا دلایل دیگر، به هر صورت در 
قانون اساســی و  ارکان محترم نظام جمهوری اســلامی این اصل جــزو لاینفک اجزای 
گر امروز که در صفحات نخســتین تاریخ انقلاب  جمهوریت و اسلامیت نظام اســت. ا
اسلامی هســتیم از تحریر یا بیان اصول اساســی و ارکان بنیادی انقلاب اسلامی دریغ 
ورزیده و یا امتناع ورزیم بعد از عبور دو یا چند نسل از پیشکسوتان انقلاب اسلامی قطعا 
شرمسار یا ممنوع می گردیم. قطعا برخی از سابقون و صاحبان تجارب روشن بینی در 
این زمینه ها می تواند از معرفی و اشــتغال برخی از نزدیکان و یــا منظورین مورد قبول 

به دستگاه های اجرایی با متانت و نجابت ســهم خود را از نظام جدید طلب نمایند، 
معرفین چهره ها و یا افراد مورد تایید در صورتی که فرد یا افراد ملحوظ صاحب پســت 
و صندلی مورد نظــر نگردند قدرت توصیــه طرف یا افــراد مقابل را قویتــر وبرتر قلمداد 
می کنند. و زمانی که نیروی معرفی شــده به هر دلیل مقبول واقع نگــردد در بهترین و 
عادلانه ترین وضعیت قهر و سمپاشی و  غیراخلاقی ترین وضع کارشکنی و حسد اجرایی 
آغاز خواهد شد. براساس اظهارات دست اندرکاران انتقال پنجاه درصد از عزیزان مورد 
نظر بــرای اولین بار بر مرکــب وزارت مرکوب  می شــوند، درصد دیگــری در کارنامه خود 
سابقه وکالت و  استانداری و سایر مناصب عالی را داشته و اولین تجربه وزارت برای آنها 
رقم می خورد. در دوران انتخاب جناب دکتر روحانی در یادداشــتی در روزنامه آفتاب 
به ایشــان عرض کردم: آقــای رئیس جمهور بزرگ تریــن عوامل نقصان تــوان اجرایی و 
مدیریت در کشور ما تغییر و تحولات متصل و مستمر است. در فاصله ای نه چندان دور 
از انتصاب به وزارت نوبت به انتخاب معاونین و سپس مدیران کل می گردد. در بعضی 
از سازمان ها و وزارت ها با تعویض وزیر زبان و لهجه آن سازمان نیز عوض می شود. و این 
امری طبیعی است که به قول فرمایش آقا امیرالمومنین)ع( به مالک اشتر »سعی کن در 
انتخاب مسئولان صلاحیت و توانایی آنها را بر رابطه و نزدیکی ترجیح بدهی« نظرات 
معتمدین و مسئولین منطقه ای نیز به عنوان مشــاوره دریافت و مطالعه گردد. واقعا 
مردم و مخصوصا نسل پویا وکنشگر کشور از دیدار چهره های یکنواخت و فسیل های 

اجرای دلگیر و خسته هستند. 

ادامه یادداشت
...  کــه نمی توان بــا توجه بــه اینکه تجربه شکســت 
خانم کلینتون وجود دارد، شــانس زیــادی برای او در 
برابر ترامپ در نظر گرفت. البته همسر او یک یهودی 
میانه رو اســت از این منظر هریس بــا محافل یهــودی ارتباط 
نزدیکــی دارد و همــواره بخــش زیــادی از یهودیــان آمریکایی 
بــا کاندیدای حزب دموکــرات رابطــه خوبی دارنــد و بایدن نیز 
بخشــی از آرای خــود را از همیــن یهودیــان در آمریــکا گرفتــه 
اســت. از این منظر یهودیان میانه رو به هریــس رای خواهند 
داد و از ایــن جهــت هریس موقعیــت خوبی دارد امــا باید دید 
تفکر صهیونیســتی و حمایت از اســرائیل در او تا چــه اندازه از 
قدرت برخوردار اســت. البتــه باید دید در نهایت کنوانســیون 
حزب دموکرات او را بــه عنوان نامزد حــزب معرفی خواهد کرد 
کنون تصمیمی در این ارتباط گرفته نشــده اســت  یا نه اما تــا ا
اما این احتمــال هم وجــود دارد کــه او معرفی شــود ولی بعید 
به نظر می رســد او رقیب قدرتمندی در برابر ترامپ باشد چرا 
کنون موقعیت خوبی بعد  که رئیس جمهور ســابق آمریکا هم ا
از حادثه تروری کــه برای او به وجــود آمد به دســت آورده و در 
هالــه ای از مصونیــت از منظــر آمریکایی ها قــرار گرفته اســت. 
کنون پایه های حزب جمهوریخواه برای پیروزی در انتخابات  ا
از اســتحکام بیشــتری در مقایســه بــا دموکرات هــا برخــوردار 
اســت. حزب جمهوریخــواه طرفــداران پر و پــا قرصــی دارد که 
روی آرای خود متعصب هســتند و بار مذهبــی زیادی در این 
کنون همه در این حزب فکر می کنند  حزب حکمفرماســت و ا
چون ترامپ از ترور جان سالم به در برده او از نظر خداوند نیز 
برای اداره آمریکا انتخاب شده اســت. از سوی دیگر تفکر ضد 
زنانه ای در آمریــکا و بین محافظــه کاران و جمهوریخواهان در 
آمریکا وجود دارد، شــانس خانــم هریس در مقایســه با ترامپ 
کمتر اســت. خانم هریــس هرچنــد از جایگاه خوبــی برخوردار 
اســت اما قــد و قــواره او بــه ریاســت جمهــوری ایــالات متحده 
نمی خورد. او دادستان و فرماندار بوده اما فضای خوبی برای 
پیــروزی او فراهــم نیســت چرا کــه آمریکایــی بــودن از اهمیت 
زیــادی بــرای رای دهنــدگان آمریــکا برخــوردار اســت و خانــم 
هریس دورگه اســت و این مــورد بــر رای او اثر می گــذارد از این 
منظر نیز نمی توان فرض کرد او بتواند به راحتی رئیس جمهور 
آمریکا شــود چــرا کــه خانــم کلینتون بــا وجــود همه شــناخته 
شدگی اش اما نتوانســت در انتخابات پیروز شود از این منظر 
فضای عمومی آمریکا و فضای ضد زن در آمریکا ســد بزرگی در 
برابر پیروزی هریس است. او در سیاست خارجه نیز به شدت 
بــه اســرائیل نزدیــک خواهــد بــود و در ســال های گذشــته نیز 
این ارتباط را تقویــت کرده از ایــن منظر او خــواه ناخواه تحت 
فشــار اســرائیلی در ارتباط بــا ایــران قــرار خواهد گرفــت و این 
مــورد می تواند بر اختــلاف ایران و آمریــکا در ارتباط بــا پرونده 

هسته ای بیفزاید.

، اختــلالات گســترده ای در اینترنت جهانی گزارش شــد  در روزهــای اخیــر
که منجر به اختــلال در خدمات مختلــف از جمله خطوط هوایــی، بانک ها، 
شــبکه های اجتماعــی و خدمــات ابــری شــده اســت. یکــی از دلایــل اصلــی 
این اختلالات، مشــکلات فنــی در زیرســاخت های ابری شــرکت هایی مانند 
مایکروســافت بوده اســت. این مشــکلات منجر به اختلال در ســرویس های 
ابــری ماننــد Azure و Microsoft 365 شــده اســت. بــروز مشــکل در نرم افــزار 
امنیتــی CrowdStrike کــه در بســیاری از سیســتم ها اســتفاده می شــود، نیز 
یکی دیگــر از عوامل مؤثــر در این اختلالات بوده اســت این مشــکل منجر به 
بروز خطاهای سیستم و در برخی موارد، از کار افتادن کامل سیستم ها شده 
گهانــی در مســیرهای انتقال داده نیــز می تواند  اســت. همچنین تغییرات نا
باعث اختلال در ارتباطات شــود. نکته جالب اینجاســت که با قطع اینترنت 
جهانی و بروز مشــکل برای برخی از شرکت ها و مؤسســات خدمات رسان در 
کل دنیا ولی در کشور ایران شاهد مشــکلات جدی در این زمینه نبودیم چرا 
که شبکه ملی اطلاعات با زیرساخت های منظم ما را از مواجه با مشکلات قطع 
اینترنت جهانی تا اندازه ای مصون داشت. مقابله با اختلالات اینترنت جهانی 
نیازمند یک رویکرد جامع و همکاری همه جانبه است. با اتخاذ این راهکارها، 
، امن تر و قابل اطمینان تر کمک کرد.  می توان به ایجاد یک اینترنت پایدارتــر
اختلالات جهانی در اینترنت دلایل مختلفی می توانند داشته باشند که علاوه 

بر خطاهای انسانی و بلای طبیعی می توان به موارد زیر اشاره کرد: 
 قطع فیبر نوری؛ 

کز داده؛   خرابی مرا
 خطاهای برنامه نویسی؛ 

 تضاد نرم افزاری؛ 
 DdoS حمله های سایبری 

ادامه در صفحه 6

عملیاتتیراندازیشناورهابهاهدافدریایی
آرمان ملــی: عملیات تیراندازی شــناورها به ســمت اهــداف دریایی در 
رزمایش امداد، نجــات و امنیــت دریایی 2024 خــزر انجام شــد. ناخدایکم 
عباس حســنی ســخنگوی رزمایــش اظهار کــرد: در ایــن مرحلــه از برگزاری 
، یگان هــای شــناور  رزمایــش امــداد، نجــات و امنیــت دریایــی 2024 خــزر
جمهوری اسلامی ایران و فدراتیو روسیه که از بامداد دیروز به محل اجرای 
ماموریت در دریایی خزر حرکت کرده بودند، به اجرای تمرینات پرداختند. 
وی افــزود: در این مرحلــه از رزمایــش، یگان های شــناور شــرکت کننده در 
رزمایش به سر فرماندهی ناو موشک انداز جمهوری اسلامی ایران »سپر« و 
با استفاده از سلاح های تعیین شده به منظور ارتقای سطح مهارت کارکنان 
در برقراری امنیت، به سوی اهداف ســطحی در دریا تیراندازی کردند. وی 
خاطر نشــان کرد: همچنین در مرحله بعــد تمرین صورت بنــدی و آرایش 
آفنــدی یگان های شــرکت کننــده در رزمایش متناســب با نظــارت و پایش 
هوایی منطقه توسط بالگردها و پهپادهای نیروی دریایی ارتش جمهوری 

اسلامی انجام شد. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

تخریب کنندگان و اهانت کنندگان به آقای ظریف خود 
را ولایــی می دانند امــا ولایی بــودن باید در عمل باشــد. 

مشهور است که می گویند ...

ارتباطتوهینکنندگانبانفوذیها

 هریس، معاون جو بایدن در شــرایطی از سوی بایدن 
و برخــی از دموکرات هــا بــه عنوان نامزد ســمت ریاســت 

جمهوری حزب دموکرات معرفی شده است...

برایدموکراتها شکستیدیگر

 سید مصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

  علی بیگدلی
 کارشناس روابط بین الملل

صفحه 3

کنــون زمانــی اســت کــه بایــد بحــث دربــاره  آرمــان ملــی:  ا
اســتخدام مدیــران دولــت چهاردهم باشــد، اما براســاس 
ادعاها، اســتخدام های دولت  ســیزدهم ادامه دارد و البته 
اســتخدام های خانوادگــی! دیــروز انتخاب نوشــت: بیش 
از دو هفتــه از پیــروزی مســعود پزشــکیان در انتخابــات 

ریاست جمهوری می گذرد اما کارشــکنی ها در بدنه  دولت 
ســیزدهم همچنان ادامــه دارد. اســماعیلی«، وزیر ارشــاد 
دولت ســیزدهم، تنها یک روز پس از انتخابات، در حکمی 
تامل برانگیز به سرپرستی یکی از حساس ترین بخش های 

سازمان غذا و دارو منصوب شده است. 

آرمــان ملــی:  کناره گیــری جــو بایــدن از حضــور در ادامــه 
کارزار انتخاباتــی آمریکا از حــزب دموکرات هــا باعث ایجاد 
کنش هــای مختلفــی در آمریــکا و جهــان شــد. گروهــی  وا
معتقدند؛ کناره گیری بایدن از انتخابات بر اســاس پیش 

فرض هــای موجــود در ایــن عرصــه، باعــث تقویــت نامزد 
حزب مقابــل و همچنین تضعیــف مواضع نامــزد مخالف 
در عرصه انتخابات آمریکا خواهد شد، اما برخی نیز بر این 

باور هستند...

گزارش »آرمان ملی« از اقدامات دقیقه نودی برخی مسئولان  دولت سیزدهم

استخدام ها؛سنگ آخر به دولت    چهاردهم

»آرمان ملی« در گفت وگو با صباح زنگنه:

باید وزن مسائل سیاسی در اقتصاد کاهش یابد

صفحه 6

 دکتر مصطفی اقلیما در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

جامعهایکهدولتهایدرسایهدارد؛پیشرفتنمیکند

صفحه 7

»آرمانملی«نقشوتاثیرمحمدجوادظریفدرپیروزیمسعودپزشکیانرابررسیمیکند

دیپلماتبرجسته،سیاستمدارعملگرا
صفحه 3

       ظریف: از مردم به خاطر تحمل سختی ها پوزش بخواهیم

ترامپ: شکست دادن هریس 
آسان تر است

رئیس قوه قضائیه:  

موظفبههمکاری
همهجانبه
بادولت
چهاردهمهستیم

صفحه 2

پس از تحمل یک دوره بیماری  سعید راد درگذشت

خداحافظرفیق
ح سینمای کشورمان پس  آرمان ملی:  ســعید راد، بازیگر مطر
، اول مرداد درگذشت.  از تحمل یک دوره بیماری صبح دیروز
ســعید راد کــه از اواخــر ســال گذشــته، اخبــار نگران کننــده ای 
راجــع بــه ســامتی وی منتشــر شــده بــود، درحالی کــه تنها ۳ 
ماه تا فوت کردن شــمع ۸۰ ســالگی اش مانده بود، درگذشت. 
شــهریورماه ســال گذشــته ســعید راد در منزل و به دنبال یک 

زمین خوردگی، دچار مصدومیت شد و ...

       با چندین دولت در سایه در کشور مواجه هستیم
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    صفحه 5

 رقابت جمهوری خواه  حریص
با  هریس دموکرات

آیین نامــه  ریاســت جمهوری  سرپرســت  آرمــان ملــی: 
متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان را ابلاغ کــرد.  به گزارش 
فارس، محمــد مخبر سرپرســت ریاســت جمهوری آیین نامه 
اجرایــی متناسب ســازی حقــوق بازنشســتگان را ابــلاغ کــرد. 
بر اســاس این ابلاغیه صندوق هــای بازنشســتگی مکلف اند 
از ابتــدای ســال 1403 و در حــدود اعتبــارات مصــوب مربوط، 
حقوق بازنشستگی مشــمولین صندوق خود را با رعایت این 
آیین نامه و ســایر قوانیــن و مقــررات مربوط متناسب ســازی 

( تبصــره )6( قانــون بودجه  نماینــد. منابــع حاصــل از بنــد )ر
سال 1403 کل کشور صرفاً بابت اجرای متناسب سازی حقوق 
بازنشســتگان لشــکری، کشــوری و صنــدوق فــولاد و اعتبــار 
متناظــر آن در قوانیــن بودجــه ســنوات آتــی هزینــه خواهــد 
شــد. کلیــه بیمه شــدگانی کــه مطابــق بــا قوانیــن و مقــررات 
صنــدوق بازنشســتگی ذی ربــط تا پایان ســال 1402 مشــمول 
دریافت حقوق بازنشستگی شــده اند، در سال 1403 مشمول 

متناسب سازی موضوع این آیین نامه هستند. 

آیین نامه 
متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان 
ابلاغ شد

صفحه 2


